
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 15 г. Азова

22.02.2023 г.  

Об утверждении плана мероприятий

по введению ФГОС СОО 

 

В соответствии с приказом Министерства общего и 

Ростовской области № 1354 от 29.12.2022г

3.02.2023 г. и с целью создания условий 

2023 года во всех общеобразовательных организациях г.Аз

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план мероприятий

федеральных государственных образовательных стандартов среднего общего 

образования в 2023-2024 учебном году (приложение

2. Утвердить состав рабочей группы 

СОО:  

Руководитель рабочей группы: 

Заместитель: Сандецкая Е.В. 

 Члены группы: 

 Марченко О.М. – заместитель директора по УВР;

 Тюхай М.И. – заместитель директора по ВР;

Гончарова Е.А. – руководитель ШМО учителей русского языка, 

литературы,  иностранного языка;

 Гавриш Ю. В. – руководитель ШМО учителей географии,

   истории, обществознания, биологии, химии, музыки, 

изобразительного искусства. 

Орлова С. И. – руководитель ШМО учителей математики, физики, астрономии.

Каратаева А. В. – руководитель ШМО учителей физической культуры, ОБЖ 

и технологии; 

Онищук М.В. - учитель и преподаватель

Беланова М.Н. – педагог-психолог;

Кобыляцкая Г.П. – заведующая школьной библиотекой

3. Организовать информационно

представителями) по вопросам введения ФГОС СОО на постоянной основе.

4. Контроль за исполнением настоящего оставляю за собой.

 

Директор МБОУ СОШ № 15 г. Азова                                        С.В. Сазонов

 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 15 г. Азова 

 

ПРИКАЗ 

 

      

г. Азов 

утверждении плана мероприятий 

приказом Министерства общего и профессионального образования 

Ростовской области № 1354 от 29.12.2022г, во исполнение приказа УО г. Азова № 102 от 

создания условий для планового введения ФГОС СОО с 01 сентября 

2023 года во всех общеобразовательных организациях г.Азова 

Утвердить план мероприятий МБОУ СОШ № 15 г.Азовапо введению обновленных 

федеральных государственных образовательных стандартов среднего общего 

2024 учебном году (приложение 1) 

Утвердить состав рабочей группы по обеспечению перехода на обновлённый ФГОС 

Руководитель рабочей группы: Сазонов С.В. – директор МБОУ СОШ № 15 г.Азова; 

Сандецкая Е.В. – заместитель директора по УВР  

заместитель директора по УВР; 

заместитель директора по ВР; 

руководитель ШМО учителей русского языка,  

литературы,  иностранного языка; 

одитель ШМО учителей географии, 

нания, биологии, химии, музыки,  

кусства.  

руководитель ШМО учителей математики, физики, астрономии.

руководитель ШМО учителей физической культуры, ОБЖ 

учитель и преподаватель-организатор ОБЖ; 

психолог; 

заведующая школьной библиотекой. 

Организовать информационно-просветительскую работу с родителями (законными 

представителями) по вопросам введения ФГОС СОО на постоянной основе.

. Контроль за исполнением настоящего оставляю за собой. 

ектор МБОУ СОШ № 15 г. Азова                                        С.В. Сазонов

 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 

 №10-о/д 

профессионального образования 

, во исполнение приказа УО г. Азова № 102 от 

для планового введения ФГОС СОО с 01 сентября 

по введению обновленных 

федеральных государственных образовательных стандартов среднего общего 

ию перехода на обновлённый ФГОС 

директор МБОУ СОШ № 15 г.Азова;  

руководитель ШМО учителей математики, физики, астрономии. 

руководитель ШМО учителей физической культуры, ОБЖ  

просветительскую работу с родителями (законными 

представителями) по вопросам введения ФГОС СОО на постоянной основе. 

ектор МБОУ СОШ № 15 г. Азова                                        С.В. Сазонов 



 

П
р

и
л
о
ж

ен
и

е 
к
 п

р
и

к
аз

у
  

У
п

р
ав

л
ен

и
я
 о

б
р
аз

о
в
ан

и
я
 г

.А
зо

в
а 

о
т 

0
3
.0

2
.2

0
2
3
 №

 1
0
2
 

  

П
л
ан

 м
ер

о
п

р
и

я
ти

й
 п

о
 в

в
ед

ен
и

ю
 о

б
н

о
в
л
ен

н
о

го
 ф

ед
ер

ал
ьн

о
го

 г
о
су

д
ар

ст
в
ен

н
о

го
 о

б
р

аз
о

в
ат

ел
ьн

о
го

 с
та

н
д

ар
та

 с
р

ед
н

ег
о

 о
б

щ
ег

о
 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 (

д
ал

ее
- 

о
б

н
о

в
л
ен

н
ы

й
 Ф

Г
О

С
 С

О
О

) 
в
 о

б
щ

ео
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

ы
х

 о
р
га

н
и

за
ц

и
я
х

 г
.А

зо
в
а 

в
 2

0
2

3
-2

0
2

4
 у

ч
еб

н
о
м

 г
о

д
у
 

 

 
Ц

ел
ь

: 
у
п

р
ав

л
ен

и
е 

п
р

о
ц

ес
со

м
 п

о
д

го
то

в
к
и

 о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

ы
х

 у
ч

р
еж

д
ен

и
й

 г
.А

зо
в
а 

к
 р

еа
л
и

за
ц

и
и

 Ф
Г

О
С

 С
О

О
 с

 1
 

се
н

тя
б

р
я
 2

0
2

3
 г

о
д

а,
со

зд
ан

и
е 

у
сл

о
в
и

й
 д

л
я
 е

го
 в

в
ед

ен
и

я 

 
З

а
д
а

ч
и

: 

1
. 

С
о

зд
ат

ь 
у
сл

о
в
и

я
 д

л
я
 о

р
га

н
и

за
ц

и
о

н
н

о
го

 о
б

ес
п

еч
ен

и
я
 в

в
ед

ен
и

я
 Ф

Г
О

С
 С

О
О

  

2
. 

 С
о

зд
ат

ь 
в
 о

б
щ

ео
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

ы
х

 у
ч

р
еж

д
ен

и
ях

 г
.А

зо
в
а 

н
ео

б
х

о
д

и
м

у
ю

 н
о

р
м

ат
и

в
н

у
ю

 б
аз

у
, 

о
б

ес
п

еч
и

в
аю

щ
у
ю

 

у
п

р
ав

л
ен

ч
ес

к
и

й
 м

ех
ан

и
зм

 в
в
ед

ен
и

я
 Ф

Г
О

С
 С

О
О

. 
 

3
. 

 С
о

зд
ат

ь 
у
сл

о
в
и

я
 д

л
я
 н

еп
р

ер
ы

в
н

о
го

 п
р

о
ф

ес
си

о
н

ал
ьн

о
го

 р
аз

в
и

ти
я
 р

у
к
о

в
о
д

я
щ

и
х

 и
 п

ед
аг

о
ги

ч
ес

к
и

х
 р

аб
о

тн
и

к
о

в
 

о
б

щ
ео

б
р

аз
о

в
ат

ел
ьн

ы
х

 у
ч

р
еж

д
ен

и
й

 г
.А

зо
в
а 

с 
ц

ел
ью

 д
о

в
ед

ен
и

я
 у

р
о

в
н

я
 и

х
 к

в
ал

и
ф

и
к
ац

и
и

 д
о

 с
о
о

тв
ет

ст
в
и

я
 

тр
еб

о
в
ан

и
я
м

 к
в
ал

и
ф

и
к
ац

и
о
н

н
ы

х
 х

ар
ак

те
р

и
ст

и
к
, 
к
в
ал

и
ф

и
к
ац

и
о
н

н
о

й
 к

ат
ег

о
р
и

и
 и

 т
р

еб
о

в
ан

и
я
м

 Ф
Г

О
С

. 

4
. 

 Ф
о

р
м

и
р
о

в
ат

ь 
у
ч

еб
н

о
-м

ет
о

д
и

ч
ес

к
у
ю

 б
аз

у
 о

б
щ

ео
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

ы
х

 у
ч

р
еж

д
ен

и
й

 г
.А

зо
в
а.

  

5
. 

 О
р

га
н

и
зо

в
ат

ь 
п

о
в
ы

ш
ен

и
е 

к
в
ал

и
ф

и
к
ац

и
и

 п
ед

аг
о

го
в
 ч

ер
ез

 и
зу

ч
ен

и
е 

о
п

ы
та

 д
р

у
ги

х
 О

У
, 
о
б

м
ен

 о
п

ы
то

м
 м

еж
д

у
 

к
о

л
л
ег

ам
и

. 
 

6
. 

 О
б

ес
п

еч
и

ть
 и

н
ф

о
р
м

ац
и

о
н

н
у
ю

 с
р

ед
у
 п

о
д

го
то

в
к
и

 в
в
ед

ен
и

я
 Ф

Г
О

С
 С

О
О

. 
 

7
. 

 С
о

зд
ат

ь 
н

ео
б

х
о
д

и
м

ы
е 

ф
и

н
ан

со
в
ы

е 
и

 м
ат

ер
и

ал
ьн

о
-т

ех
н

и
ч

ес
к
и

е 
у
сл

о
в
и

я
 р

еа
л
и

за
ц

и
и

 Ф
О

О
П

С
О

О
. 

8
. 

С
о

зд
ат

ь 
у
сл

о
в
и

я
 д

л
я
 о

б
ес

п
еч

ен
и

я
 п

р
ее

м
ст

в
ен

н
о
ст

и
 р

еа
л
и

за
ц

и
и

 Ф
Г

О
С

 Н
О

О
, 
О

О
О

 и
 С

О
О

 
 

    



 

 

П
л
ан

 м
ер

о
п

р
и

я
ти

й
 п

о
 в

в
ед

ен
и

ю
 о

б
н

о
в
л
ен

н
о

го
 ф

ед
ер

ал
ьн

о
го

 г
о
су

д
ар

ст
в
ен

н
о

го
 о

б
р

аз
о

в
ат

ел
ьн

о
го

 с
та

н
д

ар
та

 с
р

ед
н

ег
о

 о
б

щ
ег

о
 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 (

д
ал

ее
- 

о
б

н
о

в
л
ен

н
ы

й
 Ф

Г
О

С
 С

О
О

) 
в
 о

б
щ

ео
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

ы
х

 о
р
га

н
и

за
ц

и
я
х

 г
.А

зо
в
а 

№
 

п
/п

 

Н
а
и

м
ен

о
в

а
н

и
е 

м
ер

о
п

р
и

я
т
и

й
 

С
р

о
к

и
 

О
т
в

ет
ст

в
ен

н
ы

е 
П

л
а
н

и
р

у
ем

ы
й

 р
ез

у
л

ь
т
а
т
 

I.
 

О
р

г
а
н

и
за

ц
и

о
н

н
о
-у

п
р

а
в

л
ен

ч
ес

к
а
я

 д
ея

т
ел

ь
н

о
ст

ь
 

1
.1

 
П

о
д

го
то

в
к
а 

п
р

и
к
аз

о
в
 о

б
 о

р
га

н
и

за
ц

и
и

 р
аб

о
ты

 п
о
 

в
в
ед

ен
и

ю
 о

б
н

о
в
л
ён

н
о
го

 Ф
Г

О
С

 С
О

О
 в

 

У
п

р
ав

л
ен

и
и

 о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 и

 

о
б

щ
ео

б
р

аз
о
в
ат

ел
ь
н

ы
х

 о
р

га
н

и
за

ц
и

ях
 г

.А
зо

в
а 

Я
н

в
ар

ь
-ф

ев
р

ал
ь
 2

0
2
3
 г

о
д

а 
У

п
р

ав
л
ен

и
е 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 

г.
А

зо
в
а,

 Р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
и

 О
У

 

П
р

и
к
аз

 У
п

р
ав

л
ен

и
я
 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 и

 

о
б

щ
ео

б
р

аз
о
в
ат

ел
ь
н

ы
х

 

о
р

га
н

и
за

ц
и

й
 г

.А
зо

в
а 

1
.2

. 
С

о
зд

ан
и

е 
р

аб
о
ч
ей

 г
р

у
п

п
ы

 п
о
 о

б
ес

п
еч

ен
и

ю
 

п
ер

ех
о
д

а 
н

а 
о
б

н
о
в
л
ен

н
ы

й
 Ф

Г
О

С
 С

О
О

 

Ф
ев

р
ал

ь
 2

0
2
3
 г

о
д

а 
У

п
р

ав
л
ен

и
е 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 

г.
А

зо
в
а,

 Р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
и

 О
У

 

П
р

и
к
аз

 У
п

р
ав

л
ен

и
я
 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 и

 

о
б

щ
ео

б
р

аз
о
в
ат

ел
ь
н

ы
х

 

о
р

га
н

и
за

ц
и

й
 г

.А
зо

в
а 

1
.3

. 
Р

аз
р

аб
о
тк

а 
и

 у
тв

ер
ж

д
ен

и
е 

п
л
ан

а-
гр

аф
и

к
а 

(д
о
р

о
ж

н
о
й

 к
ар

ты
) 

в
в
ед

ен
и

я
 о

б
н

о
в
л
ен

н
о
го

 Ф
Г

О
С

 

С
О

О
 

Ф
ев

р
ал

ь
 2

0
2
3
 г

о
д

а 
У

п
р

ав
л
ен

и
е 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 

г.
А

зо
в
а,

 Р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
и

 О
У

 

П
р

и
к
аз

 У
п

р
ав

л
ен

и
я
 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 и

 

о
б

щ
ео

б
р

аз
о
в
ат

ел
ь
н

ы
х

 

о
р

га
н

и
за

ц
и

й
 г

.А
зо

в
а 

1
.4

. 
П

о
д

го
то

в
к
а 

и
н

ст
р

у
к
ти

в
н

ы
х

 п
и

се
м

, 
сп

р
ав

о
к
, 

р
ек

о
м

ен
д

ац
и

й
 п

о
 о

б
н

о
в
л
ен

и
ю

 с
о
д

ер
ж

ан
и

я
 

ср
ед

н
ег

о
 о

б
щ

ег
о
 о

б
р

аз
о
в
ан

и
я
 

В
 т

еч
ен

и
е 

в
се

го
 п

ер
и

о
д

а 
У

п
р

ав
л
ен

и
е 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 

г.
А

зо
в
а 

п
и

сь
м

а,
 с

п
р

ав
к
и

, 

р
ек

о
м

ен
д

ац
и

и
 

1
.5

. 
Р

ас
см

о
тр

ен
и

е 
н

а 
за

се
д

ан
и

ях
 Г

М
О

, 
Ш

М
О

 

в
о
п

р
о
со

в
 р

еа
л
и

за
ц

и
и

 Ф
Г

О
С

 С
О

О
 

В
 т

еч
ен

и
е 

в
се

го
 п

ер
и

о
д

а 
Р

у
к
о
в
о
д

и
те

л
и

 Г
М

О
, 
Ш

М
О

 
П

р
о
то

к
о
л
ы

 Ш
М

О
, 
Г

М
О

 

1
.6

 
О

р
га

н
и

за
ц

и
я
 у

ч
ас

ти
я
 п

ед
аг

о
ги

ч
ес

к
о
го

 

со
о
б

щ
ес

тв
а 

г.
А

зо
в
а 

в
о
 в

се
р

о
сс

и
й

ск
и

х
, 

В
 т

еч
ен

и
е 

в
се

го
 п

ер
и

о
д

а 
У

п
р

ав
л
ен

и
е 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 

г.
А

зо
в
а,

 Р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
и

 О
У

 

О
б

ес
п

еч
ен

а 
св

о
ев

р
ем

ен
н

ая
 

к
о
р
р

ек
ц

и
я
 д

ей
ст

в
и

й
 



р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
х

 и
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
х

 м
ер

о
п

р
и

я
ти

ях
 

п
о
 в

в
ед

ен
и

ю
 о

б
н

о
в
л
ен

н
о
го

 Ф
Г

О
С

 С
О

О
 

у
п

р
ав

л
ен

ч
ес

к
и

х
 к

о
м

ан
д
 

1
.7

 
А

н
ал

и
з 

и
м

ею
щ

и
х

ся
 в

 о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ы
х

 

о
р

га
н

и
за

ц
и

и
 у

сл
о
в
и

й
 и

 р
ес

у
р

сн
о
го

 о
б

ес
п

еч
ен

и
я
 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ы
х

 п
р

о
гр

ам
м

 С
О

О
 в

 

со
о
тв

ет
ст

в
и

и
 с

 т
р

еб
о
в
ан

и
я
м

и
 о

б
н

о
в
л
ен

н
о
го

 

Ф
Г

О
С

 С
О

О
 

Ф
ев

р
ал

ь
-м

ар
т 

2
0
2
3
 г

о
д

а 
Р

у
к
о
в
о
д

и
те

л
и

 О
У

 
А

н
ал

и
ти

ч
ес

к
ая

 с
п

р
ав

к
а 

1
.8

 
А

н
ал

и
з 

со
о
тв

ет
ст

в
и

я
 м

ат
ер

и
ал

ь
н

о
-т

ех
н

и
ч
ес

к
о
й

 

б
аз

ы
 о

б
р

аз
о
в
ат

ел
ь
н

о
й

 о
р

га
н

и
за

ц
и

и
 д

л
я
 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 О
О

П
 С

О
О

 д
ей

ст
в
у
ю

щ
и

м
 

са
н

и
та

р
н

ы
м

 и
 п

р
о
ти

в
о
п

о
ж

ар
н

ы
м

 н
о
р

м
ам

, 

н
о
р

м
ам

 о
х

р
ан

ы
 т

р
у
д

а 

ф
ев

р
ал

ь
 –

 и
ю

н
ь
 2

0
2
3
 г

о
д

а 
Р

у
к
о
в
о
д

и
те

л
и

 О
У

 
А

н
ал

и
ти

ч
ес

к
ая

 с
п

р
ав

к
а 

1
.9

 
К

о
м

п
л
ек

то
в
ан

и
е 

б
и

б
л
и

о
те

к
и

 У
М

К
 п

о
 в

се
м

 

п
р

ед
м

ет
ам

 у
ч

еб
н

ы
х

 п
л
ан

о
в
 д

л
я
 р

еа
л
и

за
ц

и
и

 

о
б

н
о
в
л
ен

н
о
го

 Ф
Г

О
С

 С
О

О
 в

 с
о
о
тв

ет
ст

в
и

и
 с

 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
м

 п
ер

еч
н

ем
 у

ч
еб

н
и

к
о
в
 

д
о
  
м

ая
 2

0
2
3
 г

о
д

а 
Р

у
к
о
в
о
д

и
те

л
и

 О
У

 
А

н
ал

и
ти

ч
ес

к
ая

 с
п

р
ав

к
а 

1
.1

0
 

П
р

о
в
ед

ен
и

е 
р

о
д

и
те

л
ь
ск

и
х

 с
о
б

р
ан

и
й

, 

п
о
св

я
щ

ен
н

ы
х

 п
ер

ех
о
д

у
 н

а 
о
б

н
о
в
л
ен

н
ы

й
 Ф

Г
О

С
 

С
О

О
 с

 0
1
.0

9
.2

0
2
3
 г

о
д

а 

Ф
ев

р
ал

ь
-м

ай
 2

0
2
3
 г

о
д

 
Р

у
к
о
в
о
д

и
те

л
и

 О
У

 
П

р
о
то

к
о
л
 р

о
д

и
те

л
ь
ск

о
го

 

со
б

р
ан

и
я
, 
п

о
св

я
щ

ен
н

о
го

 

п
ер

ех
о
д

у
 н

а 
о
б

н
о
в
л
ен

н
ы

й
 

Ф
Г

О
С

 С
О

О
  

1
.1

1
 

О
б

ес
п

еч
ен

и
е 

ф
у
н

к
ц

и
о
н

и
р

о
в
ан

и
я
 с

и
ст

ем
ы

 

к
о
н

тр
о
л
я
 г

о
то

в
н

о
ст

и
 к

 в
в
ед

ен
и

ю
 о

б
н

о
в
л
ен

н
о
го

 

Ф
Г

О
С

 С
О

О
 

В
 т

еч
ен

и
е 

в
се

го
 п

ер
и

о
д

а 
У

п
р

ав
л
ен

и
е 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 

г.
А

зо
в
а,

 Р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
и

 О
У

 

О
б

ес
п

еч
ен

 п
р

о
м

еж
у
то

ч
н

ы
й

 

к
о
н

тр
о
л
ь 

1
.1

2
 

И
зу

ч
ен

и
е 

и
 в

н
ед

р
ен

и
е 

р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
х

 

р
ек

о
м

ен
д

ац
и

й
 п

о
 с

о
ст

ав
л
ен

и
ю

 р
аб

о
ч
ей

 

п
р

о
гр

ам
м

ы
 у

ч
еб

н
о
го

 п
р

ед
м

ет
а 

«
О

Б
Ж

»
 с

 у
ч
ет

о
м

 

тр
еб

о
в
ан

и
й

 Ф
Г

О
С

 С
О

О
 

М
ай

-и
ю

н
ь
 2

0
2
4
 г

о
д

а 
У

п
р

ав
л
ен

и
е 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 

г.
А

зо
в
а,

 Р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
и

 О
У

 

Р
аб

о
ч
ая

 п
р

о
гр

ам
м

а 
с 

у
ч

ет
о

м
 т

р
еб

о
в
ан

и
й

 Ф
Г

О
С

 

С
О

О
 



1
.1

3
 

О
р

га
н

и
за

ц
и

я
 у

ч
ас

ти
я
 у

ч
и

те
л
ей

 и
 

п
р

еп
о
д

ав
ат

ел
ей

-о
р

га
н

и
за

то
р

о
в
 О

Б
Ж

 в
о
 

в
се

р
о
сс

и
й

ск
и

х
 м

ер
о
п

р
и

я
ти

ях
 п

о
 в

в
ед

ен
и

ю
 

о
б

н
о
в
л
ён

н
ы

х
 Ф

Г
О

С
 С

О
О

 

В
 т

еч
ен

и
е 

в
се

го
 п

ер
и

о
д

а 
У

п
р

ав
л
ен

и
е 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 

г.
А

зо
в
а,

 Р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
и

 О
У

 

В
за

и
м

о
д

ей
ст

в
и

е 
се

к
то

р
а 

И
М

Р
 У

п
р

ав
л
ен

и
я
 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 с

 о
тд

ел
ь
н

ы
м

и
 

п
ед

аг
о
га

м
и

 

II
. 

О
р

г
а
н

и
за

ц
и

о
н

н
о
-и

н
ф

о
р

м
а
ц

и
о
н

н
а
я

 р
а
б
о
т
а
 

2
.1

. 
И

н
ф

о
р

м
и

р
о
в
ан

и
е 

о
 н

о
р
м

ат
и

в
н

о
-п

р
ав

о
в
о
м

, 

п
р

о
гр

ам
м

н
о
м

, 
к
ад

р
о
в
о
м

, 
м

ат
ер

и
ал

ь
н

о
-

те
х

н
и

ч
ес

к
о
м

 о
б

ес
п

еч
ен

и
и

 п
ер

ех
о
д

а 
н

а 
о
б

у
ч
ен

и
е 

п
о
 о

б
н

о
в
л
ен

н
о
м

у
 Ф

Г
О

С
 С

О
О

 

В
 т

еч
ен

и
е 

в
се

го
 п

ер
и

о
д

а 
У

п
р

ав
л
ен

и
е 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 

г.
А

зо
в
а,

 Р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
и

 О
У

 

П
ак

ет
 и

н
ф

о
р

м
ац

и
о
н

н
о
-

м
ет

о
д

и
ч
ес

к
и

х
 м

ат
ер

и
ал

о
в
 

2
.2

. 
О

р
га

н
и

за
ц

и
я
 и

 п
р

о
в
ед

ен
и

е 
со

в
ещ

ан
и

й
 п

о
 

в
о
п

р
о
са

м
 с

о
д

ер
ж

ан
и

я
 о

б
р

аз
о
в
ан

и
я
, 
в
в
ед

ен
и

я
 

о
б

н
о
в
л
ен

н
о
го

 Ф
Г

О
С

 С
О

О
, 
ф

о
р

м
и

р
о
в
ан

и
я
 и

 

о
ц

ен
к
и

 ф
у
н

к
ц

и
о
н

ал
ьн

о
й

 г
р

ам
о
тн

о
ст

и
 

о
б

у
ч

аю
щ

и
х

ся
 

В
 т

еч
ен

и
е 

в
се

го
 п

ер
и

о
д

а 
У

п
р

ав
л
ен

и
е 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 

г.
А

зо
в
а 

П
ер

еч
ен

ь
 д

еф
и

ц
и

то
в
, 

о
п

р
ед

ел
ен

и
е 

сп
о
со

б
о
в
 и

х
 

л
и

к
в
и

д
ац

и
и

 

2
.3

 
С

о
п

р
о
в
о
ж

д
ен

и
е 

и
н

ф
о
р
м

ац
и

о
н

н
о
-м

ет
о
д

и
ч
ес

к
и

х
 

р
у
б

р
и

к
 н

а 
са

й
те

 У
п

р
ав

л
ен

и
я
 о

б
р

аз
о
в
ан

и
я
, 

о
б

щ
ео

б
р

аз
о
в
ат

ел
ь
н

ы
х

 у
ч

р
еж

д
ен

и
й

 п
о
 в

о
п

р
о
са

м
 

в
в
ед

ен
и

я
 о

б
н

о
в
л
ен

н
о
го

 Ф
Г

О
С

 С
О

О
 

В
 т

еч
ен

и
е 

в
се

го
 п

ер
и

о
д

а 
У

п
р

ав
л
ен

и
е 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 

г.
А

зо
в
а,

 Р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
и

 О
У

 

В
ед

ен
и

е 
р

у
б

р
и

к
и

 н
а 

са
й

те
 

У
п

р
ав

л
ен

и
я
 о

б
р

аз
о
в
ан

и
я
 

г.
А

зо
в
а,

 

о
б

щ
ео

б
р

аз
о
в
ат

ел
ь
н

ы
х

 

о
р

га
н

и
за

ц
и

й
 г

.А
зо

в
а 

2
.4

. 
П

р
о
в
ед

ен
и

е 
ц

и
к
л
а 

в
еб

и
н

ар
о
в
 д

л
я
 р

у
к
о
в
о
д

и
те

л
ей

 

о
б

щ
ео

б
р

аз
о
в
ат

ел
ь
н

ы
х

 о
р

га
н

и
за

ц
и

й
 г

.А
зо

в
а 

п
о
 

в
о
п

р
о
са

м
 с

о
д

ер
ж

ан
и

я
 о

б
р

аз
о
в
ан

и
я
, 
в
к
л
ю

ч
ая

 

в
о
п

р
о
сы

 р
аз

в
и

ти
я
 ф

у
н

к
ц

и
о
н

ал
ь
н

о
й

 г
р

ам
о
тн

о
ст

и
 

о
б

у
ч

аю
щ

и
х

ся
 

П
о
 г

р
аф

и
к
у
 

П
о
 п

л
ан

у
 Р

И
П

К
 

Ц
и

к
л
о
гр

ам
м

ы
 в

еб
и

н
ар

о
в
 

2
.5

. 
О

р
га

н
и

за
ц

и
я
 р

аб
о
ты

 п
о
 и

н
ф

о
р

м
и

р
о
в
ан

и
ю

 

о
б

щ
ес

тв
ен

н
о
ст

и
 ч

ер
ез

 с
р

ед
ст

в
а 

м
ас

со
в
о
й

 

и
н

ф
о
р

м
ац

и
и

 о
 в

в
ед

ен
и

и
 и

 р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

о
б

н
о
в
л
ен

н
о
го

 Ф
Г

О
С

 С
О

О
 

В
 т

еч
ен

и
е 

в
се

го
 п

ер
и

о
д

а 
У

п
р

ав
л
ен

и
е 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 

г.
А

зо
в
а 

 Р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
и

 О
У

 

И
н

ф
о
р

м
ац

и
я
 в

 с
о
ц

и
ал

ьн
ы

х
 

се
тя

х
, 
С

М
И

 

II
I.

 
У

ч
еб

н
о
-м

ет
о
д

и
ч

ес
к

а
я

 р
а
б
о
т
а
 



3
.1

 
И

зу
ч
ен

и
е 

н
о
р

м
ат

и
в
н

ы
х
 д

о
к
у
м

ен
то

в
 п

о
 п

ер
ех

о
д
у
 

н
а 

о
б

н
о
в
л
ен

н
ы

й
 Ф

Г
О

С
 С

О
О

 

В
 т

еч
ен

и
е 

в
се

го
 п

ер
и

о
д

а 
У

п
р

ав
л
ен

и
е 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 

г.
А

зо
в
а 

 Р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
и

 О
У

 

П
л
ан

ы
 р

аб
о
ты

, 
п

ак
ет

 

и
н

ф
о
р

м
ац

и
о
н

н
о
-

м
ет

о
д

и
ч
ес

к
и

х
 м

ат
ер

и
ал

о
в
 

3
.2

 
Ф

о
р

м
и

р
о
в
ан

и
е 

за
я
в
о
к
 н

а 
к
у
р

сы
 п

о
в
ы

ш
ен

и
я
 

к
в
ал

и
ф

и
к
ац

и
и

 д
л
я
 п

ед
аг

о
ги

ч
ес

к
и

х
 р

аб
о
тн

и
к
о
в
 и

 

у
п

р
ав

л
ен

ч
ес

к
и

х
 к

ад
р

о
в
 п

о
 в

о
п

р
о
са

м
 в

в
ед

ен
и

я
 

о
б

н
о
в
л
ен

н
о
го

 Ф
Г

О
С

 С
О

О
 

В
 т

еч
ен

и
е 

в
се

го
 п

ер
и

о
д

а 
У

п
р

ав
л
ен

и
е 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 

г.
А

зо
в
а 

Р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
и

 О
У

 

п
о
в
ы

ш
ен

и
я
 к

в
ал

и
ф

и
к
ац

и
и

 

п
ед

аг
о
ги

ч
ес

к
и

х
 р

аб
о
тн

и
к
о
в
 

и
 у

п
р

ав
л
ен

ч
ес

к
и

х
 к

ад
р

о
в
 

п
о
 в

о
п

р
о
са

м
 в

в
ед

ен
и

я
 

о
б

н
о
в
л
ен

н
о
го

 Ф
Г

О
С

 С
О

О
 

3
.3

. 
У

ч
ас

ти
е 

в
 п

р
о
в
ед

ен
и

и
 о

тк
р

ы
ты

х
 у

р
о
к
о
в
, 

у
ч

еб
н

ы
х

 з
ан

ят
и

й
, 
м

ас
те

р
-к

л
ас

со
в
 п

о
 в

о
п

р
о
са

м
 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 о
б
н

о
в
л
ен

н
о
го

 Ф
Г

О
С

 С
О

О
 

В
 т

еч
ен

и
е 

в
се

го
 п

ер
и

о
д

а 
Р

у
к
о
в
о
д

и
те

л
и

 Г
М

О
 

Э
к
сп

ер
тн

ая
 о

ц
ен

к
а 

и
 

д
и

сс
ем

и
н

ац
и

я
 

эф
ф

ек
ти

в
н

ы
х

 т
ех

н
о
л
о
ги

й
 и

 

ф
о
р

м
 п

р
о
в
ед

ен
и

я
 у

ч
еб

н
ы

х
 

за
н

я
ти

й
 в

 

о
б

щ
ео

б
р

аз
о
в
ат

ел
ь
н

ы
х

 

о
р

га
н

и
за

ц
и

ях
 г

.А
зо

в
а 

3
.4

. 
У

ч
ас

ти
е 

в
 в

еб
и

н
ар

е 
«
И

зу
ч
ен

и
е 

р
у
сс

к
о
го

 я
зы

к
а 

в
 

со
о
тв

ет
ст

в
и

е 
с 

о
б

н
о
в
л
ен

н
ы

м
 Ф

Г
О

С
 С

О
О

»
 

О
к
тя

б
р

ь
 2

0
2
3
 г

о
д

а 
Р

у
к
о
в
о
д

и
те

л
и

 О
У

 
С

о
в
ер

ш
ен

ст
в
о
в
ан

и
е 

п
р

о
ф

ес
си

о
н

ал
ь
н

ы
х

 

к
о
м

п
ет

ен
ц

и
й

 п
ед

аг
о
го

в
 

3
.5

 
У

ч
ас

ти
е 

в
 в

еб
и

н
ар

е 
«
И

зу
ч
ен

и
е 

л
и

те
р

ат
у
р

ы
 в

 

со
о
тв

ет
ст

в
и

е 
с 

о
б

н
о
в
л
ен

н
ы

м
 Ф

Г
О

С
 С

О
О

»
 

О
к
тя

б
р

ь
 2

0
2
3
 г

о
д

а 
Р

у
к
о
в
о
д

и
те

л
и

 О
У

 
С

о
в
ер

ш
ен

ст
в
о
в
ан

и
е 

п
р

о
ф

ес
си

о
н

ал
ь
н

ы
х

 

к
о
м

п
ет

ен
ц

и
й

 п
ед

аг
о
го

в
 

3
.6

 
Ф

о
р

м
и

р
о
в
ан

и
е 

п
ак

ет
а 

м
ет

о
д

и
ч
ес

к
и

х
 м

ат
ер

и
ал

о
в
 

п
о
 р

еа
л
и

за
ц

и
и

 Ф
О

О
П

 п
о
 о

б
н

о
в
л
ен

н
о
м

у
 Ф

Г
О

С
 

С
О

О
 

В
 т

еч
ен

и
е 

в
се

го
 п

ер
и

о
д

а 
У

п
р

ав
л
ен

и
е 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 

г.
А

зо
в
а 

Р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
и

 О
У

, 

р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
и

 Г
М

О
 

п
ак

ет
 и

н
ф

о
р

м
ац

и
о
н

н
о
-

м
ет

о
д

и
ч
ес

к
и

х
 м

ат
ер

и
ал

о
в
 

3
.7

 
Ф

о
р

м
и

р
о
в
ан

и
е 

п
л
ан

а 
в
н

у
тр

и
ш

к
о
л
ь
н

о
го

 к
о
н

тр
о
л
я
 

п
р

и
 п

ер
ех

о
д

е 
н

а 
о
б

н
о
в
л
ен

н
ы

й
 Ф

Г
О

С
 С

О
О

 и
 

Д
о
 1

 с
ен

тя
б

р
я
 2

0
2
3
 г

о
д

а 
Р

у
к
о
в
о
д

и
те

л
и

 О
У

 
П

л
ан

 в
н

у
тр

и
ш

к
о
л
ь
н

о
го

 

к
о
н

тр
о
л
я 



р
еа

л
и

за
ц

и
и

 Ф
О

О
П

 С
О

О
 п

о
 о

б
н

о
в
л
ен

н
о
м

у
 Ф

Г
О

С
 

С
О

О
 

 

IV
.Н

а
у
ч

н
о
-м

ет
о
д

и
ч

ес
к

о
е 

со
п

р
о
в

о
ж

д
ен

и
е 

о
б

щ
е
о
б
р

а
зо

в
а
т
ел

ь
н

ы
х
 о

р
г
а
н

и
за

ц
и

й
 

4
.1

 
О

р
га

н
и

за
ц

и
я
 м

ет
о
д
и

ч
ес

к
о
й

 п
о
д
д

ер
ж

к
и

 

р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
ей

 и
 п

ед
аг

о
го

в
 

о
б

щ
ео

б
р

аз
о
в
ат

ел
ь
н

ы
х

 о
р

га
н

и
за

ц
и

й
 п

о
 в

о
п

р
о
са

м
 

о
б

н
о
в
л
ен

и
я
 с

о
д

ер
ж

ан
и

я
 о

б
р

аз
о
в
ан

и
я 

В
 т

еч
ен

и
е 

в
се

го
 п

ер
и

о
д

а 
У

п
р

ав
л
ен

и
е 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 

г.
А

зо
в
а 

 

С
о
в
ер

ш
ен

ст
в
о
в
ан

и
е 

п
р

о
ф

ес
си

о
н

ал
ь
н

ы
х

 

к
о
м

п
ет

ен
ц

и
й

 

п
ед

аг
о
ги

ч
ес

к
и

х
 р

аб
о
тн

и
к
о
в
 

4
.2

 
У

ч
ас

ти
е 

в
 р

ег
и

о
н

ал
ь
н

о
й

 н
ау

ч
н

о
-п

р
ак

ти
ч
ес

к
о
й

 

к
о
н

ф
ер

ен
ц

и
и

 «
А

к
ту

ал
ь
н

ы
е 

в
о
п

р
о
сы

 в
н

ед
р

ен
и

я
 и

 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 о
б
н

о
в
л
ен

н
о
го

 Ф
Г

О
С

 С
О

О
, 

ф
о
р

м
и

р
о
в
ан

и
я
 ф

у
н

к
ц

и
о
н

ал
ь
н

о
й

 г
р

ам
о
тн

о
ст

и
 

о
б

у
ч

аю
щ

и
х

ся
»
 

О
к
тя

б
р

ь
 2

0
2
3
 г

о
д

а 
У

п
р

ав
л
ен

и
е 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 

г.
А

зо
в
а 

 

С
о
в
ер

ш
ен

ст
в
о
в
ан

и
е 

п
р

о
ф

ес
си

о
н

ал
ь
н

ы
х

 

к
о
м

п
ет

ен
ц

и
й

 

п
ед

аг
о
ги

ч
ес

к
и

х
 р

аб
о
тн

и
к
о
в
 

4
.3

 
Р

аз
м

ещ
ен

и
е 

н
а 

о
ф

и
ц

и
ал

ь
н

о
м

 с
ай

те
 п

ер
ед

о
в
ы

х
 

п
р

ак
ти

к
 п

о
 р

еа
л
и

за
ц

и
и

 о
б

н
о
в
л
ен

н
о
го

 Ф
Г

О
С

 

С
О

О
 

В
 т

еч
ен

и
е 

в
се

го
 п

ер
и

о
д

а 
У

п
р

ав
л
ен

и
е 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 

г.
А

зо
в
а 

Р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
и

 О
У

 

Р
аз

м
ещ

ен
и

е 
м

ет
о
д

и
ч
ес

к
и

х
 

р
аз

р
аб

о
то

к
 и

 э
ф

ф
ек

ти
в
н

ы
х

 

п
ед

аг
о
ги

ч
ес

к
и

х
 п

р
ак

ти
к
 п

о
 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 о
б
н

о
в
л
ен

н
о
го

 

Ф
Г

О
С

 С
О

О
 

4
.4

 
М

ет
о
д

и
ч
ес

к
и

е 
р

ек
о
м

ен
д

ац
и

и
 п

о
 р

аз
р

аб
о
тк

е 

о
сн

о
в
н

о
й

 о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

о
й

 п
р

о
гр

ам
м

ы
 с

р
ед

н
ег

о
 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 н

а 
о
сн

о
в
е 

о
б

н
о
в
л
ен

н
о
го

 Ф
Г

О
С

 и
 

Ф
О

О
П

 С
О

 

А
п

р
ел

ь
-м

ай
 2

0
2
3
 г

о
д

а 
У

п
р

ав
л
ен

и
е 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 

г.
А

зо
в
а 

 

М
ет

о
д

и
ч
ес

к
и

е 

р
ек

о
м

ен
д

ац
и

и
 д

л
я
 

р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
ей

 ш
к
о
л
 

4
.5

 
У

ч
ас

ти
е 

в
 в

еб
и

н
ар

ах
, 
се

м
и

н
ар

ах
 п

о
 п

р
о
б

л
ем

ам
 

в
в
ед

ен
и

я
 Ф

Г
О

С
 с

р
ед

н
ег

о
 о

б
щ

ег
о
 о

б
р

аз
о
в
ан

и
я
 

Ф
ев

р
ал

ь
-а

в
гу

ст
 2

0
2
3
 г

о
д

а 
Р

у
к
о
в
о
д

и
те

л
и

 О
У

  
С

о
в
ер

ш
ен

ст
в
о
в
ан

и
е 

п
р

о
ф

ес
си

о
н

ал
ь
н

ы
х

 

к
о
м

п
ет

ен
ц

и
й

 

п
ед

аг
о
ги

ч
ес

к
и

х
 р

аб
о
тн

и
к
о
в
 

4
.6

 
О

р
га

н
и

за
ц

и
я
 п

си
х

о
л
о
го

-п
ед

аг
о
ги

ч
ес

к
о
го

 

со
п

р
о
в
о
ж

д
ен

и
я
 п

ер
ех

о
д

а 
н

а 
о
б

у
ч

ен
и

е 
п

о
 

В
 т

еч
ен

и
е 

в
се

го
 п

ер
и

о
д

а 
Р

у
к
о
в
о
д

и
те

л
и

 О
У

 
П

л
ан

 р
аб

о
ты

 П
С

П
 



о
б

н
о
в
л
ен

н
о
м

у
 Ф

Г
О

С
 С

О
О

 

4
.7

 
У

ч
ас

ти
е 

в
 м

ет
о
д

и
ч
ес

к
о
м

 а
к
ти

в
е 

у
ч
и

те
л
ей

 и
 

п
р

еп
о
д

ав
ат

ел
ей

-о
р

га
н

и
за

то
р

о
в
 О

Б
Ж

 д
л
я
 

и
зу

ч
ен

и
я
 п

р
о
б

л
ем

 и
 з

ап
р

о
со

в
 н

а 
о
к
аз

ан
и

е 

п
о
м

о
щ

и
 в

 р
еа

л
и

за
ц

и
и

 о
б

н
о
в
л
ён

н
ы

х
 Ф

Г
О

С
 С

О
О

 

О
к
тя

б
р

ь
-д

ек
аб

р
ь
 2

0
2
3
 г

о
д

а 
Р

у
к
о
в
о
д

и
те

л
и

 О
У

 
Р

аб
о
та

 в
 с

о
ст

ав
е 

м
ет

о
д

и
ч
ес

к
о
го

 а
к
ти

в
а 

4
.8

 
У

ч
ас

ти
е 

в
 р

аб
о
те

 с
ем

и
н

ар
а 

«
С

о
в
р

ем
ен

н
ы

е 

те
х

н
о
л
о
ги

и
 и

 м
ет

о
д

и
ч
ес

к
и

й
 и

н
ст

р
у
м

ен
та

р
и

й
 

о
б

у
ч

ен
и

я
 «

О
Б

Ж
»
 в

 у
сл

о
в
и

я
х

 в
в
ед

ен
и

я
 Ф

Г
О

С
 

С
О

О
»
 

Я
н

в
ар

ь
 2

0
2
4
 г

о
д

а 
Р

у
к
о
в
о
д

и
те

л
и

 О
У

 
П

о
в
ы

ш
ен

и
е 

м
ет

о
д

и
ч
ес

к
о
й

 

к
о
м

п
ет

ен
ц

и
и

 

п
р

еп
о
д

ав
ат

ел
ей

-

о
р

га
н

и
за

то
р

о
в
 О

Б
Ж

 

4
.9

 
У

ч
ас

ти
е 

в
 р

аб
о
те

 м
ет

о
д

и
ч
ес

к
и

х
 а

к
ти

в
н

о
ст

ей
 

В
 т

еч
ен

и
е 

2
0
2
3
-2

0
2
4
 

у
ч

еб
н

о
го

 г
о
д

а 

У
п

р
ав

л
ен

и
е 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 

г.
А

зо
в
а 

 

П
о
в
ы

ш
ен

и
е 

м
ет

о
д

и
ч
ес

к
о
й

 

к
о
м

п
ет

ен
ц

и
и

 п
ед

аг
о
го

в
 

4
.1

0
 

В
ы

я
в
л
ен

и
е 

и
 р

ас
п

р
о
ст

р
ан

ен
и

е 
эф

ф
ек

ти
в
н

ы
х

 

п
ед

аг
о
ги

ч
ес

к
и

х
 п

р
ак

ти
к
 п

о
 в

о
п

р
о
са

м
 в

в
ед

ен
и

я
 

о
б

н
о
в
л
ен

н
о
го

 Ф
Г

О
С

 С
О

О
 

В
 т

еч
ен

и
е 

в
се

го
 п

ер
и

о
д

а 
У

п
р

ав
л
ен

и
е 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 

г.
А

зо
в
а,

 р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
и

 

Г
М

О
 

 

П
о
в
ы

ш
ен

и
е 

м
ет

о
д

и
ч
ес

к
о
й

 

к
о
м

п
ет

ен
ц

и
и

 п
ед

аг
о
го

в
 

V
.П

р
о
в

ед
ен

и
е 

со
в

м
ес

т
н

ы
х
 м

ер
о
п

р
и

я
т
и

й
 д

л
я

 о
б
у
ч

а
ю

щ
и

х
ся

 и
 п

ед
а
г
о
г
и

ч
ес

к
и

х
 р

а
б
о
т
н

и
к

о
в

 

5
.1

. 
У

ч
ас

ти
е 

в
 м

ер
о
п

р
и

я
ти

я
х

 (
п

р
о
ф

и
л
ьн

ы
е 

см
ен

ы
, 

еж
ег

о
д

н
ы

е 
н

а
у
ч
н

о
-п

р
ак

ти
ч
ес

к
и

е 
к
о
н

ф
ер

ен
ц

и
и

 и
 

д
р

.)
 Г

Б
У

 Д
О

 Р
О

 «
Р

ег
и

о
н

ал
ь
н

ы
й

 ц
ен

тр
 

в
ы

я
в
л
ен

и
я
 и

 п
о
д

д
ер

ж
к
и

 о
д

ар
ен

н
ы

х
 д

ет
ей

 

«
С

т
у
п

ен
и

 у
сп

ех
а
»
, 
о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

о
го

 ц
ен

тр
а 

«
С

и
р

и
у
с
»
 

В
 т

еч
ен

и
е 

в
се

го
 п

ер
и

о
д

а 
У

п
р

ав
л
ен

и
е 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 

г.
А

зо
в
а,

 Р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
и

 О
У

 

В
ы

я
в
л
ен

и
е 

и
 р

аз
в
и

ти
е 

у
 

о
б

у
ч

аю
щ

и
х

ся
 т

в
о
р

ч
ес

к
и

х
 

сп
о
со

б
н

о
ст

ей
, 
и

н
те

р
ес

а 
к
 

п
р

о
ек

тн
о
й

, 
н

ау
ч
н

о
й

 

(н
ау

ч
н

о
-

и
сс

л
ед

о
в
ат

ел
ь
ск

о
й

),
 

и
н

ж
ен

ер
н

о
-т

ех
н

и
ч
ес

к
о
й

, 

и
зо

б
р

ет
ат

ел
ь
ск

о
й

, 

тв
о
р

ч
ес

к
о
й

 д
ея

те
л
ь
н

о
ст

и
, 

п
р

о
п

аг
ан

д
а 

н
ау

ч
н

ы
х

 



зн
ан

и
й

 и
 д

о
ст

и
ж

ен
и

й
 

V
I.

 М
о
н

и
т
о
р

и
н

г
о
в

ы
е 

и
 о

ц
ен

о
ч

н
ы

е 
и

сс
л

ед
о
в

а
н

и
я

 в
 с

и
ст

ем
е 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 о
б
н

о
в

л
ен

н
о
г
о
 Ф

Г
О

С
 С

О
О

 

6
.1

 
П

р
о
в
ед

ен
и

е 
м

о
н

и
то

р
и

н
га

 г
о
то

в
н

о
ст

и
 

о
б

щ
ео

б
р

аз
о
в
ат

ел
ь
н

ы
х

 о
р

га
н

и
за

ц
и

й
 к

 в
в
ед

ен
и

ю
 

Ф
Г

О
С

 и
 и

сп
о
л
н

ен
и

я
 п

л
ан

а 
м

ер
о
п

р
и

я
ти

й
, 

н
ап

р
ав

л
ен

н
ы

х
 н

а 
в
в
ед

ен
и

е 
о
б

н
о
в
л
ен

н
о
го

 Ф
Г

О
С

 

С
О

О
 в

 о
б

щ
ео

б
р

аз
о
в
ат

ел
ь
н

ы
х

 о
р

га
н

и
за

ц
и

ях
 

г.
А

зо
в
а 

еж
ек

в
ар

та
л
ь
н

о
 

У
п

р
ав

л
ен

и
е 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 

г.
А

зо
в
а,

 Р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
и

 О
У

 

Ф
у
н

к
ц

и
о
н

и
р

о
в
ан

и
е 

си
ст

ем
ы

 м
о
н

и
то

р
и

н
га

, 

ан
ал

и
з 

р
ез

у
л
ь
та

то
в
, 

р
аз

м
ещ

ен
и

е 
и

н
ф

о
р

м
ац

и
и

 

н
а 

са
й

те
 

6
.2

. 
П

р
о
в
ед

ен
и

е 
м

о
н

и
то

р
и

н
га

 п
ер

ех
о
д

а 
н

а 

о
б

н
о
в
л
ен

н
ы

й
 Ф

Г
О

С
 С

О
О

 в
 

о
б

щ
ео

б
р

аз
о
в
ат

ел
ь
н

ы
х

 о
р

га
н

и
за

ц
и

ях
 г

.А
зо

в
а 

П
о
 г

р
аф

и
к
у
 

У
п

р
ав

л
ен

и
е 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 

г.
А

зо
в
а,

 Р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
и

 О
У

 

Ф
у
н

к
ц

и
о
н

и
р

о
в
ан

и
е 

си
ст

ем
ы

 м
о
н

и
то

р
и

н
га

, 

ан
ал

и
з 

р
ез

у
л
ь
та

то
в
, 

р
аз

м
ещ

ен
и

е 
и

н
ф

о
р

м
ац

и
и

 

н
а 

са
й

те
 

6
.3

 
П

р
о
в
ед

ен
и

е 
м

о
н

и
то

р
и

н
го

в
ы

х
 и

сс
л
ед

о
в
ан

и
й

 п
о
 

в
ы

я
в
л
ен

и
ю

 п
р

о
ф

ес
си

о
н

ал
ь
н

ы
х

 д
еф

и
ц

и
то

в
 

п
ед

аг
о
ги

ч
ес

к
и

х
 р

аб
о
тн

и
к
о
в
  

В
 т

еч
ен

и
е 

в
се

го
 п

ер
и

о
д

а 
Р

у
к
о
в
о
д

и
те

л
и

 О
У

 
Ф

у
н

к
ц

и
о
н

и
р

о
в
ан

и
е 

си
ст

ем
ы

 м
о
н

и
то

р
и

н
га

 

6
.4

 
О

р
га

н
и

за
ц

и
я
 с

ам
о
д

и
аг

н
о
ст

и
к
и

 

о
б

щ
ео

б
р

аз
о
в
ат

ел
ь
н

ы
х

 о
р

га
н

и
за

ц
и

й
 п

о
 

п
о
д

го
то

в
к
е 

к
 в

в
ед

ен
и

ю
 о

б
н

о
в
л
ен

н
о
го

 Ф
Г

О
С

 

С
О

О
 

М
ар

т-
ав

гу
ст

 2
0
2
3
 г

о
д

а 
У

п
р

ав
л
ен

и
е 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 

г.
А

зо
в
а,

 Р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
и

 О
У

 

А
н

ал
и

з 
р

ез
у
л
ь
та

то
в
 

са
м

о
д

и
аг

н
о
ст

и
к
и

 

о
б

щ
ео

б
р

аз
о
в
ат

ел
ь
н

ы
х

 

о
р

га
н

и
за

ц
и

й
 

6
.5

 
П

р
о
в
ед

ен
и

е 
м

о
н

и
то

р
и

н
га

 р
ез

у
л
ь
та

то
в
 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 О
О

П
 и

 Ф
О

О
П

 

В
 т

еч
ен

и
е 

в
се

го
 п

ер
и

о
д

а 
У

п
р

ав
л
ен

и
е 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 

г.
А

зо
в
а,

 Р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
и

 О
У

 

А
н

ал
и

з 
р

ез
у
л
ь
та

то
в
 

м
о
н

и
то

р
и

н
га

 

6
.6

 
О

р
га

н
и

за
ц

и
я
 и

 п
р

о
в
ед

ен
и

е 
о
ц

ен
о
ч
н

ы
х

 п
р

о
ц

ед
у
р

 

п
о
 в

ы
я
в
л
ен

и
ю

 о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ы
х

 д
о
ст

и
ж

ен
и

й
 

о
б

у
ч

аю
щ

и
х

ся
 

В
 т

еч
ен

и
е 

в
се

го
 п

ер
и

о
д

а 
У

п
р

ав
л
ен

и
е 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 

г.
А

зо
в
а,

 Р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
и

 О
У

 

О
ц

ен
к
а 

и
 а

н
ал

и
з 

р
ез

у
л
ь
та

то
в
 

V
II

. 
Э

к
сп

ер
т
н

о
-м

ет
о
д
и

ч
ес

к
а
я

, 
а
н

а
л

и
т
и

к
о
-п

р
о
г
н

о
ст

и
ч

ес
к

а
я

 р
а
б
о
т
а
 



7
.1

 
А

н
ал

и
ти

к
о
-д

и
аг

н
о
ст

и
ч
ес

к
ая

 д
ея

те
л
ь
н

о
ст

ь
 в

 

си
ст

ем
е 

В
П

Р
, 
Г

И
А

 

П
о
 г

р
аф

и
к
у
 

У
п

р
ав

л
ен

и
е 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 

г.
А

зо
в
а,

 Р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
и

 О
У

 

А
н

ал
и

з 
р

ез
у
л
ь
та

то
в
 

7
.2

 
С

о
д

ер
ж

ат
ел

ь
н

ы
й

 а
н

ал
и

з 
р

ез
у
л
ь
та

то
в
 Е

Г
Э

 

(2
0
2
3
,2

0
2
4
) 

п
о
 о

б
р

аз
о
в
ат

ел
ь
н

ы
м

 о
б

л
ас

тя
м

 в
 

у
сл

о
в
и

я
х

 в
в
ед

ен
и

я
 о

б
н

о
в
л
ен

н
о
го

 Ф
Г

О
С

 С
О

О
 

А
в
гу

ст
 2

0
2
3
 г

о
д

а,
  

ав
гу

ст
 2

0
2
4
 г

о
д

а 

У
п

р
ав

л
ен

и
е 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 

г.
А

зо
в
а,

 Р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
и

 О
У

 

П
у
б

л
и

к
ац

и
я
 а

н
ал

и
ти

ч
ес

к
и

х
 

м
ат

ер
и

ал
о
в
 п

о
 р

ез
у
л
ь
та

та
м

 

Е
Г

Э
 

V
II

I.
К

о
н

су
л

ь
т
а
ц

и
о
н

н
о
-м

ет
о
д

и
ч

ес
к

а
я

 р
а
б
о
т
а
 

8
.1

 
М

ет
о
д

и
ч
ес

к
о
е 

к
о
н

су
л
ь
ти

р
о
в
ан

и
е 

п
ед

аг
о
ги

ч
ес

к
и

х
 

р
аб

о
тн

и
к
о
в
 и

 у
п

р
ав

л
ен

ч
ес

к
и

х
 к

ад
р

о
в
 п

о
 

в
о
п

р
о
са

м
 п

р
о
ек

ти
р

о
в
ан

и
я
 п

р
ед

м
ет

н
ы

х
, 

м
ет

ап
р

ед
м

ет
н

ы
х

 и
 л

и
ч
н

о
ст

н
ы

х
 р

ез
у
л
ь
та

то
в
 н

а 

о
сн

о
в
е 

п
р

и
м

ер
н

о
й

 р
аб

о
ч
ей

 п
р

о
гр

ам
м

ы
 п

о
 

у
ч

еб
н

ы
м

 п
р

ед
м

ет
ам

 

В
 т

еч
ен

и
е 

в
се

го
 п

ер
и

о
д

а 
У

п
р

ав
л
ен

и
е 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 

г.
А

зо
в
а,

 Р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
и

 О
У

 

П
р

о
ек

ти
р

о
в
ан

и
е 

и
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

ы
х

 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ы
х

 

тр
ае

к
то

р
и

й
 п

ед
аг

о
ги

ч
ес

к
и

х
 

р
аб

о
тн

и
к
о
в
 

8
.2

 
М

ет
о
д

и
ч
ес

к
о
е 

к
о
н

су
л
ь
ти

р
о
в
ан

и
е 

п
ед

аг
о
ги

ч
ес

к
и

х
 

р
аб

о
тн

и
к
о
в
 и

 р
у
к
о
в
о
д

я
щ

и
х

 к
ад

р
о
в
 п

о
 в

о
п

р
о
са

м
 

в
н

ед
р

ен
и

я
 и

 р
еа

л
и

за
ц

и
и

 о
б

н
о
в
л
ен

н
о
го

 Ф
Г

О
С

 

С
О

О
 и

 п
о
 в

о
п

р
о
са

м
 ф

о
р

м
и

р
о
в
ан

и
я
 и

 о
ц

ен
к
и

 

ф
у
н

к
ц

и
о
н

ал
ь
н

о
й

 г
р

ам
о
тн

о
ст

и
 о

б
у
ч
аю

щ
и

х
ся

 

В
 т

еч
ен

и
е 

в
се

го
 п

ер
и

о
д

а 
У

п
р

ав
л
ен

и
е 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 

г.
А

зо
в
а,

 Р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
и

 О
У

, 

р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
и

 Г
М

О
 

О
р

га
н

и
за

ц
и

я
 р

аб
о
ты

 с
 

п
ед

аг
о
га

м
и

 п
о
 в

о
п

р
о
са

м
 п

о
 

в
о
п

р
о
са

м
 в

н
ед

р
ен

и
я
 и

 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 о
б
н

о
в
л
ен

н
о
го

 

Ф
Г

О
С

 С
О

О
 и

 п
о
 в

о
п

р
о
са

м
 

ф
о
р

м
и

р
о
в
ан

и
я
 и

 о
ц

ен
к
и

 

ф
у
н

к
ц

и
о
н

ал
ь
н

о
й

 

гр
ам

о
тн

о
ст

и
 о

б
у
ч
аю

щ
и

х
ся

 

8
.3

 
М

ет
о
д

и
ч
ес

к
о
е 

к
о
н

су
л
ь
ти

р
о
в
ан

и
е 

п
о
 в

о
п

р
о
са

м
 

п
о
в
ы

ш
ен

и
я
 у

ч
еб

н
о
й

 м
о
ти

в
ац

и
и

 о
б

у
ч
аю

щ
и

х
ся

 

В
 т

еч
ен

и
е 

в
се

го
 п

ер
и

о
д

а 
У

п
р

ав
л
ен

и
е 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 

г.
А

зо
в
а,

 Р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
и

 О
У

, 

р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
и

 Г
М

О
 

П
о
в
ы

ш
ен

и
е 

п
си

х
о
л
о
го

-

п
ед

аг
о
ги

ч
ес

к
о
й

 

к
о
м

п
ет

ен
ц

и
и

 п
ед

аг
о
го

в
 п

о
 

и
сп

о
л
ьз

о
в
ан

и
ю

 с
и

ст
ем

ы
 

м
ет

о
д

о
в
 а

к
ти

в
н

о
го

 

о
б

у
ч

ен
и

я
 в

 с
о
в
р

ем
ен

н
о
м

 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
и

 

8
.4

 
К

о
н

су
л
ь
та

ц
и

о
н

н
о
е 

со
п

р
о
в
о
ж

д
ен

и
е 

п
о
д

го
то

в
к
и

 
М

ар
т-

и
ю

н
ь
 2

0
2
3
 г

о
д

а 
У

п
р

ав
л
ен

и
е 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 

Ф
О

О
П

,В
С

О
К

О
, 
р

аб
о
ч
ая

 



п
р

о
гр

ам
м

н
о
-м

ет
о
д

и
ч
ес

к
и

х
 м

ат
ер

и
ал

о
в
 в

 

к
о
н

те
к
ст

е 
в
в
ед

ен
и

я
 о

б
н

о
в
л
ен

н
о
го

 Ф
Г

О
С

 С
О

О
 

о
б

щ
ео

б
р

аз
о
в
ат

ел
ь
н

ы
м

и
 у

ч
р

еж
д

ен
и

я
м

и
 г

.А
зо

в
а 

г.
А

зо
в
а,

 Р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
и

 О
У

 
п

р
о
гр

ам
м

а 
в
о

сп
и

та
н

и
я 

8
.5

 
К

о
н

су
л
ь
та

ц
и

о
н

н
о
е 

о
б

ес
п

еч
ен

и
е 

р
аз

р
аб

о
тк

и
 и

 

к
о
р
р

ек
ти

р
о
в
к
и

 л
о
к
ал

ьн
ы

х
 н

о
р

м
ат

и
в
н

ы
х

 а
к
то

в
 

о
б

щ
ео

б
р

аз
о
в
ат

ел
ь
н

ы
х

 о
р

га
н

и
за

ц
и

й
 п

о
 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 о
б
н

о
в
л
ен

н
о
го

 Ф
Г

О
С

 С
О

О
 

М
ар

т-
и

ю
н

ь
 2

0
2
3
 г

о
д

а 
У

п
р

ав
л
ен

и
е 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 

г.
А

зо
в
а,

 Р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
и

 О
У

 

Л
о
к
ал

ь
н

ы
е 

н
о
р

м
ат

и
в
н

ы
е 

ак
ты

 ш
к
о
л
 

8
.6

 
К

о
н

су
л
ь
та

ц
и

о
н

н
ая

 л
и

н
и

я
 н

а 
са

й
те

 У
п

р
ав

л
ен

и
я 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 г

.А
зо

в
а 

п
о
 в

о
п

р
о
са

м
 п

о
д

го
то

в
к
и

 

ш
к
о
л
ь
н

и
к
о
в
 к

 Г
И

А
-1

1
 в

 у
сл

о
в
и

я
х

 о
б

н
о
в
л
ен

н
ы

х
 

Ф
Г

О
С

 С
О

О
 

В
 т

еч
ен

и
е 

в
се

го
 п

ер
и

о
д

а 
У

п
р

ав
л
ен

и
е 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 

г.
А

зо
в
а,

 

Ф
у
н

к
ц

и
о
н

и
р

о
в
ан

и
е 

к
о
н

су
л
ь
та

ц
и

о
н

н
о
й

 л
и

н
и

и
 

н
а 

са
й

те
 У

п
р

ав
л
ен

и
я
 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 г

.А
зо

в
а 



                     



     

  

 


